



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2017 № 135-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2013 № 89-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.03.2013 № 89-п «Об утверждении Порядка и условий уменьшения задолженности министерства сельского хозяйства Новосибирской области перед областным бюджетом Новосибирской области по средствам, предоставленным до 31 декабря 2005 года включительно на возвратной основе на обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей сельскохозяйственной техникой и племенным скотом» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В наименовании слова «сельскохозяйственной техникой и» исключить.

2. В преамбуле слова «Закона Новосибирской области от 17.12.2012 № 284-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» заменить словами «Закона Новосибирской области от 28.12.2016 № 128-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

3. В пункте 1 слова «сельскохозяйственной техникой и» исключить.

4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Новосибирской области – министра сельского хозяйства Новосибирской области Пронькина В.А.».

5. В Порядке и условиях уменьшения задолженности министерства сельского хозяйства Новосибирской области перед областным бюджетом Новосибирской области по средствам, предоставленным до 31 декабря 2005 года включительно на возвратной основе на обеспечение сельскохозяйственных товаропроизводителей сельскохозяйственной техникой и племенным скотом:

1) в наименовании слова «сельскохозяйственной техникой и» исключить;

2) в пункте 1 слова «сельскохозяйственной техникой и» исключить;

3) в пункте 2:

слова «ОАО «Новосибирскоблагроснаб» и» исключить;

слова «лизинговые компании» заменить словами «лизинговая компания»;

слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

4) в пункте 3:

слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

слова «лизинговыми компаниями» заменить словами «лизинговой компанией»;

слова «в судебном порядке» исключить;

5) в пункте 4 слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

6) в пункте 5:

слова «Лизинговые компании проводят» заменить словами «Лизинговая компания проводит»;

слово «ними» заменить словом «ней»;

цифры «2013» заменить цифрами «2017»;

слово «направляют» заменить словом «направляет»;

7) в пункте 7 слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

8) в пункте 8:

а) в абзаце шестом слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

б) абзац седьмой после слов «данных копий» дополнить словами «либо в случае, если невозможность возврата денежных средств обусловлена невозможностью их взыскания с лизингополучателей, ликвидированных до момента вступления в силу настоящего постановления, оригиналы и копии документов, подтверждающих предъявление лизингополучателю (другому лицу, на которое законом или иным правовым актом возложено исполнение обязательства ликвидированного должника по возврату средств) требований о погашении задолженности и принятие иных мер по ее досудебному урегулированию»;

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Копии документов, указанных в подпунктах 2-4, 6 настоящего пункта (за исключением копий судебных актов), заверяет лизинговая компания.»;

г) в абзаце девятом слова «лизинговым компаниям» заменить словами «лизинговой компании»;

д) в абзаце десятом:

слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

слова «руководителями и главными бухгалтерами лизинговых компаний» заменить словами «руководителем и главным бухгалтером лизинговой компании»;

е) в абзаце одиннадцатом слова «Лизинговые компании несут» заменить словами «Лизинговая компания несет»;

9) в пункте 9:

а) в абзаце первом:

слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

цифры «20» заменить цифрами «30»;

б) в абзаце шестом слова «лизинговых компаний» заменить словами «лизинговой компании»;

в) дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае выявления Минсельхозом НСО несоответствия полученных документов требованиям, установленным настоящими Порядком и условиями, Минсельхоз НСО почтовым отправлением с уведомлением о вручении направляет в лизинговую компанию уведомление о приостановлении рассмотрения полученных документов. Дальнейшее рассмотрение полученных документов приостанавливается до момента устранения замечаний на срок до 30 календарных дней со дня получения лизинговой компанией уведомления о приостановлении. С момента устранения замечаний рассмотрение заявления возобновляется.

В случае неустранения замечаний в течение 30 календарных дней со дня получения лизинговой компанией уведомления о приостановлении Минсельхоз НСО почтовым отправлением с уведомлением о вручении направляет в лизинговую компанию уведомление об отказе в уменьшении задолженности с обоснованием причин отказа и возвращает полученные от лизинговой компании документы.

При несогласии с обоснованием, содержащимся в полученном от Минсельхоза НСО уведомлении об отказе в уменьшении задолженности, лизинговая компания направляет в Минсельхоз НСО свои возражения, предоставляет дополнительные документы и обоснования.».

Губернатор Новосибирской области

В.Ф. Городецкий